ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2024 года                       №__                 ст. Малая Лучка
О внесении изменений в постановление Администрации

Малолученского сельского поселения от 30.12.2020 № 157
«Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего

муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»
           В целях совершенствования применяемых форм документов при реализации результатов внутреннего муниципального контроля Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:

        1. Внести в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 30.12.2020 № 157 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» изменений, изложив приложение №2 к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                       Е.В.Козырева
Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от ____.2024 №__
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения акта (заключения)

и иных материалов ___________________________________
(указывается метод осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

и полное или сокращенное наименование объекта контроля
«__» __________ _____                     №                     ст.Малая Лучка

__________________________
1. По результатам рассмотрения акта (заключения) и иных материалов
принято решение (может быть принято одно или несколько решений):
о наличии или об отсутствии оснований для направления представления и (или) предписания объекту контроля;

о наличии или об отсутствии оснований для направления информации в правоохранительные органы, органы прокуратуры и иные государственные (муниципальные) органы;

о наличии или об отсутствии оснований для назначения внеплановой выездной проверки (ревизии) (далее - повторная проверка (ревизия), в том числе при наличии:

письменных возражений от объекта контроля и представленных объектом контроля дополнительных документов, относящихся к проверенному периоду, влияющих на выводы по результатам проведения проверки (ревизии), с указанием причины непредставления таких документов в ходе проверки (ревизии);

признаков нарушений, которые не могут в полной мере быть подтверждены в рамках проведенной проверки (ревизии);

о наличии или об отсутствии оснований для направления в суд исков о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для осуществления государственных (муниципальных) нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

2. Сектору экономики и финансов обеспечить контроль за устранением выявленных нарушений.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения
*Справочно: в случае необходимости содержание настоящей типовой формы решения может корректироваться
ФИО